**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

120. Infertur Corollarium in ordine ad Eminentissimos Cardinales
Regulares. Et discutitur, an Episcopus Regularis amittat, nec possit vti
Priuilegiis, quibus antea cum Religiosis vtebatur, quod idem ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76442](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76442)

432 Tract. VII. De Collocutionibus,

supra diximus stylus Curiae est in contrarium, quem ego sequendum esse puto, & ideo censurati ita impediti stante practica ad Sacram Pœnitentiariam recurrant, vel ad Summum Pontificem.

RESOL. C XIX.

An censura ex fractione Bullæ Pij IV. & Greg. X. possit à Regularibus hodie absoluī?
Et probatur, quod confirmatio priuilegiorum Regularium ex certa scientia, & sine clausulis restrictiū operatur, et priuilegia renovata restituantur, & revalidentur?
Et docetur, quod confirmatio facta vni Religioni, valet pro omnibus aliis? Ex part. 12. tract. 2. Refol. 26.

Sup. hoc supra in Ref. §. 1. Negatiū respondet Bonacina de elect. Pontif. dis p. 2. quaf. 7. num. 3. cum aliis, & patet ex 113. recitat. ue in §. Secundo. difficultas est stante aliqua confirmatione Pontificia dictorum Priuilegiorum post Gregorium X. & ideo aliqui respondent affirmatiū, nam Urbanus VIII. post dictas Constitutiones, & suam confirmavit ann. 1636. ex certa scientia, plenitude potestatis, & motu proprio omnia priuilegia Patrum Discalceatorum Sanctissime Trinitatis oblique clausulis restrictiū, domino finit in vlo vel dummodo non fuerint renovata. Ergo hodie Regulares virtute dictæ Confirmationis Urbani VIII. possunt absoluere ab excommunicatione contracta ex fractione Bullæ Pij IV. & Gregorij X.

Sup. hoc in tom. 7. tr. 1. & sine clausulis restrictiū operatur, ut priuilegia renovata restituantur, & revalidentur. Vnde dicta Ref. 249. ad medium §. 1. & in Ref. 250. ad medium §. 1. & seq. & in Ref. 252. & vt. & in Ref. 268. §. 1. & seq. & in Ref. 270. ad medium vers. Maior argumentum & hic infra paulo post initium vers. Et ad doctrinam. Naldum in Summ. verb. Priuilegium 14. Megala tom. 2. variar. refol. 199. n. 8. Palauum 10. 1. tr. 3. diff. 4. punct. 2. §. 10. n. 5. Pellizzariu tom. 2. tract. 8. cap. 3. num. 145. Basilius verb. Priuilegium 4n. 4. Bordonu tom. 2. resolut. §. 2. num. 137. & alios penes ipsos; asserentes, quod confirmatio ex certa scientia, habet vim nouæ concessionis, & omnia ad pristinum statum reducit, ac renovata revalidat. Vnde Leandrus à Murcia in Regn. S. Francisci cap. 6. quaf. 18. num. 8. sic ait. De todo lo dicho se saca, que quando la confirmacion se haze ex certa scientia, revalida el Papa con ella el priuilegio renovado de su Predecessor, o priuilegios por el renocados, aunque sea por special Bulla, o por special renocacion. Ita ille. Quibus omnibus adde Merollam tom. 3. diff. 6. dub. 2. diff. 2. num. 55. qui dub. 3. querit. An confirmatis priuilegiis vnius Religionis, censeantur etiam confirmata priuilegia omnium aliarum Religionum, quae habent communicationem priuilegiorum illius? & affirmatiū responderet, quo etiam docent Peregrinus in compendio nostrorum priuilegiorum in introductione §. 7. in scholio vers. præterea, Donatus in praxi Regularium 10. 1. tr. 11. q. 9. Basilius verb. Priuilegium 4. n. 3. Portel.

verb. Priuilegium n. 34. Rodriguez 10. 1. q. 8. art. 2. Mieranda 10. 2. q. 42. art. 5. Antonius Via in collect. priuileg. Mendic. verb. Communicatio priuilegiorum fol. 74. q. Notandum ubi citat Suarez, & Confutatum. Quibus etiam adde Bordonu tom. 2. Refol. 52. n. 320. Rodriguez in compend. Refol. 116. n. 10. Crefcentium in Pref. Bem. lib. 3. nu. 38. & Pellizarium in Man. tom. 2. art. 8. cap. 1. num. 100.

3. Ex quibus sic concludunt dicti Noeterici. Supposito primo, quod Urbanus VIII. confirmavit priuilegia PP. Sancti. Trinit. ex certa scientia ablique clausulis restrictiū.

4. Supposito secundo, quod confirmatio facta ex certa scientia habeat vim nouæ concessionis, & revalidet priuilegia renovata.

5. Supposito tertio, quod confirmatio facta vni Religioni, valeat pro omnibus aliis. His suppositis, sequitur evidenter, hodie Regulares vigore suorum priuilegiorum posse absoluere excommunicationem contractam ex fractione Bullæ Gregorij X. Nam dato, quod in ipsa fuissent renovata Regularium priuilegia, postea per confirmationem factam ab Urbaño VIII. fuerint revalidata, & iterum de novo ei concessa.

RESOL. C XX.

Insertur Corollarium in ordine ad Eminemissimos Cardinales Regulares?
Et disciuntur, an Episcopus Regularis amittat, nec possit utri priuilegiis, quibus anteacum Religionis vtebatur, quod idem est de Religioso ad Cardinalatum assumpto? Ex part. 12. tract. 2. Ref. 27.

§. 1. Si opinio affirmativa esset admittenda, sequetur posse Cardinalem Regularem existentem in Conclavi absoluere à censura Pij IV. alium Cardinalem, vel Conclavistam & hoc etiam extra Conclave, & hoc ex mente Patrii Pasqualigi decif. 130. n. 4. vbi docet Episcopum assumptum ex ordine Regulari non amittere priuilegia Religionis, & posse absoluere ab omnibus peccatis rescrutatis, à quibus antea poterat, & dispensare, & cōmutare, sicut prius. Si itaque secundum illum taleni potestatem haber Episcopus Regularis, ita & habebit Cardinalis Regularis, nam pari passu procedunt in hoc Cardinals, & Episcopi, ut patet ex Pellizario vbi infra.

2. Dixi secundum illum, nam, ut verum fatear, communiter Doctores assertunt, Episcopum Regulari, nec posse utri priuilegiis quibus anteacum Religionis vtebatur; ergo idem dicendum erit de Religioso ad Cardinalatum assumpto. His tamen non obstantibus intentio sententiam Pasqualigi docere etiam Pellizarium in Marnal. regularium 102. tr. 8. c. 1. fol. 4n. 6q. Cefpedes de exempt. regn. c. 24. dub. 389. nu. 2. & ratio est, nam ut obseruat Cochier. de iniſſid. tom. 2. p. 2. q. 59. art. 9. ex permutatione status non amittit priuilegium compatibile cum statu. Tum quia non est tanta vis, atque potestas translationis, ut res, & translati loci priuilegia adimatur, ita rem, & locum in eadem conditione relinquunt, leg. 1. ff. de priu. credit. 1. temp. ff. de indic. Felin. c. quia indicanda sub fin. de prescript. quia tum Ecclesia Regulari ad secularem statu redacta non amittit exemptionem, & priuilegia anteac ipso concessa, nisi expresse sint sublata. Vnde Abbatia Regularis exempta, si fiat secularis, manet exempta. Tamburin. de iure Abbatum to. 1. diff. 15. q. 11. aliisque. Et facit text. in Clem. 1. de suppl. neglig. Prelatorum, aliasque rationes adducit Cefpedes, vbi supra, & respondet ad argumenta contraria,